
 
საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების მინისტრის

ბრძანება №76/ნ
2023 წლის 15 აგვისტო

ქ. თბილისი

 
2023-2024 სასწავლო წელს საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს მიერ უმაღლეს
საგანმანათლებლო დაწესებულებებზე პროგრამული დაფინანსების გაცემის წესისა და პირობების

დამტკიცების თაობაზე
„საქართველოს მთავრობის სტრუქტურის, უფლებამოსილებისა და საქმიანობის წესის შესახებ“
საქართველოს კანონის 21-ე მუხლის, „უმაღლესი განათლების შესახებ“ საქართველოს კანონის მე-7
მუხლის პირველი პუნქტის „პ6“ ქვეპუნქტის, 43-ე მუხლის პირველი პუნქტის „თ“ ქვეპუნქტის, 79-ე
მუხლის მე-2 პუნქტის „ე“ ქვეპუნქტისა და „2023-2024 სასწავლო წლისათვის სახელმწიფო სასწავლო
გრანტის წლიური მოცულობების, ოდენობებისა და პროგრამული დაფინანსების მოცულობის
განსაზღვრის შესახებ“ საქართველოს მთავრობის 2023 წლის 18 ივლისის  № 263 დადგენილების
პირველი მუხლის პირველი პუნქტის შესაბამისად,  ვბრძანებ:  
მუხლი 1
დამტკიცდეს:
ა) „2023-2024 სასწავლო წელს საქართველოს განათლებისა და მეცნიერების სამინისტროს მიერ
უმაღლეს საგანმანათლებლო დაწესებულებებზე პროგრამული დაფინანსების გაცემის წესი და
პირობები“ ამ ბრძანების დანართი №1-ის შესაბამისად;

ბ) „2023-2024 სასწავლო წელს სახელმწიფოს მიერ დაფუძნებული უმაღლესი საგანმანათლებლო
დაწესებულების ბაკალავრიატის/მასწავლებლის მომზადების ინტეგრირებული საბაკალავრო-
სამაგისტრო/ვეტერინარიის ინტეგრირებული სამაგისტრო აკრედიტებული საგანმანათლებლო
პროგრამების ის პროგრამული მიმართულება/მიმართულებები, რომელშიც/რომლებშიც სტუდენტის
სწავლის საფასურს სრულად აფინანსებს სახელმწიფო“ დანართი №2-ის შესაბამისად.
მუხლი 2
ეს ბრძანება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

საქართველოს განათლებისა და
მეცნიერების მინისტრის მოვალეობის
შემსრულებელი

ნოდარ პაპუკაშვილი

http://www.matsne.gov.ge 43011000022022018331


